Решение совместного заседания межотраслевого совета потребителей по

вопросам деятельности субъектов естественных монополий при

губернаторе Магаданской области и общественного совета

при губернаторе Магаданской области

от «20»марта 2018 г.                           г. Магадан                                    № 1

 Рассмотрев представленные на общественное обсуждение проекты

инвестиционных программ АО «Магаданэлектросеть», ООО «Региональные

энергетические системы»

РЕШИЛИ:

Предложить АО «Магаданэлектросеть» и ООО «Региональные

энергетические системы» внести в проекты инвестиционных программ

следующие корректировки:

АО «Магаданэлектросеть»

1. Внести в состав документации ИП схемы строительства новых

электросетей:

ВЛ-6 «Снежная Долина», ВЛ-10 кВ «Водохранилище», ВЛ-10

«Оранжерея-1,2», КЛ-10 «ПС «Юго-Восточная – РП-3 каб. А, Б», КЛ-6 «ТП-3

- ТП-38 - ТП-39», КЛ-6 «ПС «ДЭС» - РП-1 каб.В», КЛ-6 «ТП-10 – ТП-40»;

2. Включить в состав документации материалы, обосновывающие

необходимость приобретения основных средства:  автомобиля КАМАЗ-65117

(бортовая) и ВАЗ-213100; автогидроподъемника на базе ГАЗ 3308; принтеров

для печати квитанций; персональных компьютеров и мониторов;

электротехнической лаборатории на базе а/м ГАЗ-33881; грузопассажирского

УАЗа; устройств "Сетевые хранилища"; программно-аппаратного комплекса

для дистанционной передачи данных контролерами с использованием

мобильных устройств;  АТС для организации внутренней связи в АБК на

ул.Транспортной,6.

ООО «Региональные энергетические системы»

1. Включить в состав документации по инвестиционным проектам

разрешительную документацию и технико-экономическое обоснование

мероприятий по строительству линейных объектов;

2. Устранить опечатки в оформлении приложений инвестиционных

проектов и доработать раздел «Характеристики объекта электроэнергетики

(объекта инвестиционной деятельности)».

3. Исключить приобретение диагностического оборудования Атлет

КАИ-4, в связи с наличием договорных отношений с подрядной

эксплуатирующей организацией.

4. Внести в состав документации инвестиционной программы

недостающие схемы строительства новых электросетей.

5. Предоставить обоснование целесообразности финансирования

инвестиционных проектов с привлечением средств из бюджета Магаданской

области при условии обеспечения надежного электроснабжения для населения

региона.

Лосинский

Эдуард

Вячеславович

 Председатель общественного совета

при губернаторе Магаданской

области

Шишкин

Александр

Сергеевич

 Председатель межотраслевого совета

потребителей по вопросам

деятельности субъектов

естественных монополий при

губернаторе Магаданской области